
 

 

 

 
 

Pag. 1 a 2 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 

Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 

e-mail: bgic85000t@istruzione.it  pec: bgic85000t@pec.istruzione.itsito: www.icgorle.it 
 
 

 
 
Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA  
 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori  
Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11726 
CUP: F24D22002510006 
  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato, ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29.08.2018, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento UE n. 2106 del 28 febbraio 2021 che integra il regolamento UE 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il Dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 

VISTO  il PNRR, definitivamente approvato con decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il Piano scuola 4.0, 

previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

mailto:bgic85000t@istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.it/




 

 

 

 
 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, che fornisce le 
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione; 

VISTO il progetto inoltrato dall’istituto in data 24/02/2023; 
VISTA l’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0, 
finanziata dall’unione Europea – Next generation EU, con il quale viene comunicato che codesta 
istituzione scolastica risulta beneficiaria della quota di € 93.145,38; 

VISTO l’Accordo di concessione m_pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIANE.U.0046482 del 17-03-2023 
restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di Missione; 

 
DETERMINA 

l’assunzione a bilancio del seguente progetto: 

Avviso Codice Progetto Importo autorizzato 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
Codice avviso  

M4C1I3.2-2022-961 
 

€ 93.145,38 

L’iscrizione nel Programma annuale avverrà secondo le seguenti modalità: 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 –“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR - Next Generation class – 
Ambienti di apprendimento innovativi” (liv. 3) del Programma annuale. 

(Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

SPESE – modello A (liv.1 - A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 
1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022”. 

 

Il Direttore dei S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

 
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene 

pubblicato all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente-Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici-Fondi PNRR, dell’Istituzione scolastica. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
prof.ssa Fiorella Guiducci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa comma 2 del decreto legislativo n°39/93 

 


		2023-03-31T17:35:27+0200
	FIORELLA GUIDUCCI




